
 

1 

 
 

Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 

 
Veřejná zakázka zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

 
Dodávka elektronického nástroje pro nákupy v rámci 

Mendelovy univerzity v Brně II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně  

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

 



Základní údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka elektronického nástroje pro nákupy v rámci Mendelovy 

univerzity v Brně II 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 621 56 489 

ID datové schránky:  85ij9bs 

Kontaktní osoba ve věcech 
administrace veřejné zakázky: 

Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejné zakázky 

Telefon: +420 545 135 257 

E-mail: zakazky@mendelu.cz 

Druh veřejné zakázky: Dodávky analogicky s § 14 odst. 2 ZZVZ 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 

1.300 000,- Kč bez DPH 

Druh řízení: 
Výběrové řízení mimo režim zákona ve smyslu § 31 ZZVZ. Výběrové 
řízení bude zahájeno uzavřenou výzvou. 

Rozdělení na části: NE 

Varianty nabídek: 
NE 
Každý účastník je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

Financování: Vlastní zdroje zadavatele 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html  

Lhůta pro podání nabídek: Uvedená na elektronickém profilu zadavatele E-ZAK 

1. Preambule 

1.1 Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu (dále jen „zakázka“) zadávané ve výběrovém řízení mimo režim ZZVZ  

1.2 Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
výběrového řízení jinak. 

1.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli. 

1.4 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

1.5 Zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým posláním 
univerzity, vymezeným zákonem o vysokých školách, Statutem Mendelovy univerzity v Brně a 
dalšími právními a interními předpisy. Tyto právní a interní normy stanoví povinnost univerzity 
vždy stát na straně lidské důstojnosti, základních lidských práv a svobod a úcty k přírodě a 
kulturnímu dědictví. Veřejné zakázky zadávané Mendelovou univerzitou v Brně proto akcentují 
zejména témata důstojných pracovních podmínek, férových vztahů v dodavatelském řetězci, 
etického nakupování a ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována přiměřeně a 
transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k 

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html


 

3 

dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity při naplňování poslání univerzity, 
jakožto centra vzdělanosti, nezávislého poznání a tvůrčí činnosti, usilující o rozšiřování 
dosaženého poznání a vykonávající vědeckou a výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou a 
další tvůrčí činnost v oblastech, v nichž uskutečňuje akreditované studijní programy a programy 
celoživotního vzdělávání.  

1.6 Zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek zabýval zásadou sociálně odpovědného 
zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ. 

S ohledem na předmět veřejné zakázky se v zadávacích podmínkách zaměřil na podporu účasti 
malých a středních podniků tím, že zjednodušil formální požadavky na podání nabídek. 

Zadavatel při zadávání veřejné zakázky klade důraz na inovace v systému nakupování v rámci 
univerzity. Elektronické tržiště umožní zaměstnancům zadavatele zadávat své požadavky 
operativně a obdržet plnění v relativně krátké době za snížených požadavků na administrativu 
ze strany zaměstnanců. Komodity v elektronickém katalogu lze dle potřeb aktualizovat ve velmi 
krátké době, zadavatel tedy může reagovat na výkyvy cen. 

 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky, podmínky plnění 

2.1 Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí časově neomezené licence k elektronickému 
nástroji v rozsahu 1600 uživatelských přístupů pro uskutečňování nákupů v rámci 
univerzity pomocí e-katalogů ve virtuálním prostředí, které co nejvíce odpovídá běžnému 
nákupu v e-shopu, a s tím související služby maintenance, tj. správa zálohování dat, 
provoz SW, údržba a aktualizace SW, technická podpora telefonicky a emailem v pracovní 
dny od 8 do 16 hod (dále jen „služby maintenance“) podpory na dobu 12 měsíců ode dne 
účinnosti smlouvy. Zadavatel bude zaměstnancům univerzity zprostředkovávat prostředí pro 
nákup komodit smluvených s dodavateli formou interního e-shopu schopného propojení s 
elektronickým katalogem ve smyslu § 215 ZZVZ. Výsledek kontraktu, tj. elektronický katalog 
s jednotlivými komoditami, které budou podrobně popsány a vyobrazeny, pak bude zpřístupněn 
všem pracovištím zadavatele pro objednávání zboží dle jejich aktuálních potřeb. Záměrem 
zadavatele pak je zejména poskytnout interním uživatelům takové prostředí, které jim umožní 
bezproblémový a pohodlný způsob výběru zboží, objednání, schvalování a následný výstup pro 
výzvu k plnění kontrahovanému dodavateli. Zároveň bude mít Zadavatel skrze správu obsahu 
elektronického nástroje možnost rychleji reagovat na situaci na trhu konkrétních komodit, tj. 
nabídkové ceny jsou aktuální po omezenou dobu z důvodu nárůstu inflace a dalších obtížně 
předpokládaných faktorů, na potřeby zaměstnanců univerzity skrze obměnu nebo úpravu 
položkového obsahu jednotlivých kategorií komodit. 

2.2 Za účelem stanoveného cíle zahájení užívání nástroje v co nejkratší době Zadavatel 
požaduje již hotový elektronický nástroj, který splní níže uvedené požadavky, a který bude 
možné v řádu dnů po podpisu smlouvy implementovat do prostředí zadavatele, a to bez 
nutnosti dalšího vývoje Zadavatelem požadovaných funkcí nástroje a to včetně těch 
funkcionalit, které nabídne v rámci hodnocení. 

2.3 Zadavatel plánuje bezodkladné napojení elektronického nástroje na ekonomický informační 
systém SAP. Za tímto účelem poskytuje dodavatelům popis webové služby (SOAP), která bude 
realizovaná na straně SAP (Příloha č. 2 této Výzvy). 

2.4 Účelem předmětu veřejné zakázky je: 

- Maximální automatizace nákupního procesu uživatele a minimalizace administrativních 
nákladů (od zpracování výsledků výběrových řízení ve formě elektronických katalogů do 
nástroje, přes zadání požadavku a schválení až po následné zpracování nákupního 
požadavku pro účel vystavení objednávky v ekonomickém systému Zadavatele). 

- Maximální uživatelská přívětivost v každé z jednotlivých fází nákupního procesu a 
schvalování. 



 

4 

- Minimální zatížení Zadavatele v rámci implementace nástroje (absence dalšího vývoje 
Zadavatelem požadovaných funkcí nástroje po jeho zavedení, pouze úpravy v rámci 
nastavení fungování nástroje – přístupy, oprávnění, role jednotlivých uživatelů). 

- Maximální dlouhodobost řešení, které umožňuje užívání nástroje bez zbytečných nákladů na 
další rozvoj. 

- Co největší spolehlivost a minimální chybovost systému. 

- Co nejlepší uživatelská podpora včetně údržby a aktualizací elektronického nástroje. 

2.5 Zadavatel stanovil minimální požadavky na funkcionality nástroje v příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění. 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Zadavatel požaduje licenci na dobu neurčitou. Zároveň Zadavatel požaduje služby maintenance 
po dobu 12 měsíců v ceně licence s možností automatického jednoletého prodloužení, pokud 
jedna ze stran ke konci platnosti smlouvy od požadavku na služby maintenance neodstoupí. Toto 
automatické prodloužení se může opakovat. Smlouva nabude platnosti podpisem smlouvy 
zástupci obou stran a účinnosti jejím uveřejněním v anonymizované podobě v registru smluv. 
Anonymizaci a uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. 

3.2 Předmět veřejné zakázky bude realizován na serverovém vybavení dodavatele. 

3.3 Předpokládaný termín uzavření smlouvy je bezodkladně po ukončení výběrového řízení. 

 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace 

5.1 Dodavatelé jsou oprávněni písemně požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek.  

5.2 Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení včetně 
přesného znění žádosti buď na základě dotazu dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

5.3 Případná vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejňována na profilu zadavatele 
u předmětné veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html. 

 

6. Požadavky na kvalifikaci 

6.1 Splnění kvalifikace prokáže dodavatel alespoň čestným prohlášením. 

6.2 Zadavatel doporučuje dodavateli, aby využil přílohu č. 3 této Výzvy. Pakliže dodavatel tuto přílohu 
nevyužije, požaduje zadavatel, aby jím předložený dokument obsahoval alespoň takové informace, 
které zadavatel vyžaduje v příloze č. 3. 

6.3 Požadavky zadavatele na kvalifikaci jsou podrobně popsány v čestném prohlášení, přičemž 
kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění 
kvalifikace v násl. rozsahu: 

A. Základní způsobilost 

Základní způsobilost má dodavatel, který splňuje požadavky analogicky podle § 74 
ZZVZ. 

B. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost má dodavatel, který splňuje požadavky analogicky podle § 77 odst. 
1 ZZVZ. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html


 

5 

C. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace analogicky podle § 79 odst. (2) 
písm. b) a k) ZZVZ. 

a) Technickou kvalifikaci analogicky podle § 79 odst. (2) písm. b) ZZVZ prokáže 
dodavatel, který splňuje požadavky předložením seznamu významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí s identifikací objednatele. Dodavatel předloží alespoň 2 
reference z oblasti dodávky nebo pronájmu licence k elektronickému nástroji pro interní 
e-shop, a to ve finančním objemu za prodej licencí alespoň 400.000 Kč bez DPH. 

b) Technickou kvalifikaci analogicky podle § 79 odst. (2) písm. k) ZZVZ splňuje 
dodavatel, který v rámci prezentace nástroje (hodnotící kritérium č. 2) prokáže splnění 
všech základních požadovaných funkcí, které jsou uvedeny v příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu plnění. 

6.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného dodavatele k předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady nepředloží. 
Doklady prokazující základní a profesní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

6.5 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tím účelem 
podávají společnou nabídku, musí prokázat splnění základní a profesní způsobilost shora 
uvedeným způsobem každý dodavatel samostatně. 

6.6 Účastník, který neprokáže splnění zadavatelem požadované kvalifikace v plném rozsahu, bude 
vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

7. Způsob hodnocení nabídek 

7.1 Nabídky budou hodnoceny analogicky podle § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny, 
kvality nabízeného řešení, prezentace nabízeného nástroje a zkušeností dodavatele. Jako 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, která v rámci hodnotících kritérií získá nejvyšší počet 
bodů celkem. Ostatní nabídky pak budou seřazeny sestupně od nejvyššího celkového počtu bodů 
po nejnižší. 

Hodnotící kritéria a jejich váha: 

Hodnotící kritérium Váha 

1) Nabídková cena 40% 

2) Kvalita nabízeného řešení 40% 

3) Zkušenosti dodavatele 20% 

7.2 Kritérium 1 – Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude zahrnovat: 

 Cenu za koupi časově neomezené licence v rozsahu 1600 uživatelských přístupů v Kč bez 
DPH včetně maintenance po dobu 12 měsíců; 

 Cenu za implementaci nástroje v Kč bez DPH (Jednorázový poplatek, který zahrnuje analýzu 
procesu, nastavení organizační struktury a rolí, nastavení struktury katalogu, nastavení 
pravidel schvalovacího procesu, založení pravidel schvalovacího procesu a přiřazení rolí, 
nastavení reportingu, zaškolení klíčových uživatelů); 



 

6 

 Hodinová sazba za technické služby nad rámec maintenance v Kč bez DPH 
v předpokládaném rozsahu 200 hodin. 

Počet bodů, na který lze nabídkovou cenou dosáhnout je dán následujícím vzorcem: 

Počet bodů = nabídka s nejnižší celkovou Nabídkovou cenou x váha kritéria 

Hodnocená nabídka 

Podrobný rozpis hodnotícího kritéria je uveden v příloze č. 4 – Krycí list nabídky 

7.3 Kritérium 2 – Kvalita nabízeného řešení 

Zadavatel požaduje, aby každý účastník výběrového řízení odprezentoval nabízené řešení, 
přičemž v rámci prezentace představí zadavateli kvalitu nabízeného řešení. Prezentace se budou 
moci zúčastnit maximálně 2 zástupci účastníka. Účastník si připraví prezentaci v časovém 
rozmezí cca 20 minut až 30 minut. Z prezentace bude pro účely hodnocení pořízen videozáznam. 

Prezentace kvality nabízeného řešení se uskuteční do tří pracovních dnů po konci lhůty pro 
podání nabídek na adrese zadavatele Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1 
(Oddělení veřejných zakázek, 2.NP budovy A č.d. 2017), 613 00 Brno. Zadavatel zašle danému 
účastníkovi pozvánku na konkrétní den a čas, a to nejpozději v den uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. V případě, že se účastník na prezentaci kvality nabízeného řízení nedostaví, bude 
z výběrového řízení vyloučen.  

V rámci prezentace kvality nabízeného řešení účastník předvede vzorový nákup komodity, který 
bude zahrnovat minimálně průběh výběru položky, vložení do košíku, přiřazení finančních zdrojů, 
doplnění poznámky např. text do daňového dokladu, odeslání ke schválení a schválení ve dvou 
úrovních oprávnění postupným způsobem. Zadavatel požaduje, aby předmětem výběru byla 
komodita z kategorie notebooky, přičemž v kategorii notebooku bude uvedeno alespoň 5 
notebooků s odlišnou technickou specifikací, případně jinými smluvními podmínkami, např. různá 
doba dodání apod.  

Hodnotící kritérium se dělí na dvě podkritéria s následující procentuální váhou v rámci kritéria: 

Podkritérium Váha 

1) Vlastnosti a funkce nad rámec povinných požadavků 
Zadavatele 

60% 

2) Kvalita prezentujícího týmu 40% 

 

Podkritérium 1 – Vlastnosti a funkce nad rámec povinných požadavků Zadavatele 

Zadavatel v tomto podkritériu bude posuzovat soubor vlastností a funkcí nabízeného řešení (dále 
jen „funkcionalita“), které budou součástí licence nabízeného nástroje nad rámec povinných 
funkcí uvedených v příloze č. 1 (Technická specifikace). Hodnoceny budou funkcionality, které 
jsou účelné pro potřeby zavedení vnitřního e-shopu na vysoké škole1, a které pozitivně ovlivní 
chod aplikace a spokojenost uživatele, tj. budou zlepšovat stav prostředí nástroje, poskytovat 
zpětnou vazbu pro provoz nástroje nebo přehled o čerpání komoditního obsahu nástroje. 
Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení funkcí nad rámec povinných funkcí bude ověřovat, zda 
účastník funkci aplikoval u jiného objednavatele. 

Dodavatel získá 5 bodů za každou nadstandardní funkci, která bude v rámci zavedení vnitřního 
e-shopu pro Zadavatele výhodná a užitečná. Dodavatel získá 3 body v případě, že v okamžiku 
prezentace nabízeného řešení nebude využití konkrétní funkce prokazatelné. Dodavatel získá 0 

                                                      
1 Zadavatel za funkce účelné pro potřeby zavedení vnitřního e-shopu na vysoké škole považuje 
prokázání splnění zákonných požadavků (např. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek), manažerské přehledy apod. 



 

7 

bodů v případě, že Zadavatel konkrétní funkci nevyužije nebo že Zadavatel nebude moci ověřit 
použití funkce v praxi u jiného objednatele uvedeného v příloze č. 5 u dané funkce.  

Počet funkcionalit nabídnutých nad rámec minimálních požadavků stanovených v příloze č. 1 
(Technická specifikace) není nijak omezen. 

Výsledný počet bodů bude přepočítán na váhu podkritéria a následně použit pro výpočet bodů 
za hodnotící kritérium 2. 

Podkritérium 2 – Kvalita prezentujícího týmu 

Zadavatel bude dále v rámci prezentace kvality nabízeného řešení hodnotit znalosti zástupce/ů 
účastníka v prostředí nabízeného nástroje, a to s ohledem na právní předpisy související 
s výběrovým/zadávacím řízením dle ZZVZ. Bude hodnotit připravenost nástroje na provozování 
eshopu v návaznosti na dynamický nákupní systém dle ZZVZ. Zadavatel rovněž bude klást důraz 
na znalost terminologie ZZVZ. Z těchto okruhů položí Zadavatel dodavateli několik předem 
připravených dotazů, stejných pro všechny účastníky výběrového řízení. 

Odpovědi na dotazy budou hodnoceny formou kontrolního listu, kde členové hodnotící komise 
udělí body za prokázání splnění/nesplnění orientace zástupců v jednotlivých okruzích. 5 bodů 
získá dodavatel v každém bodu hodnocení za stav „potvrdil splnění“, 3 body za stav „částečně 
potvrdil“ a 0 bodů za „nepotvrdil“. Body udělí každý člen komise a následně bude proveden 
aritmetický průměr pro každý dotaz. 

Body získané za obě podkritéria budou sečteny a převedeny na váhu kritéria: 

Počet bodů = Hodnocená nabídka x váha kritéria 

 Nabídka s nejvyšším počtem bodů 

7.4 Kritérium 3 – Zkušenosti dodavatele 

Zadavatel bude kladně hodnotit reference dodavatele poskytnuté nad rámec technické kvalifikace 
v následujících parametrech: 

Dodavatel předloží referenci/reference na dodávku nebo pronájem elektronického katalogu pro 
veřejného zadavatele, kdy dodaný el. Katalog bude zahrnovat výčet všech zadavatelem 
požadovaných funkcionalit uvedených v příloze č. 1, tedy rozsahem bude odpovídat Zadavatelem 
požadovanému e-shopu, byl řádně nasazen a je plně funkční, v celkové hodnotě alespoň 
400.000,- Kč bez DPH.2 Za každou referenci nad rámec technické kvalifikace poskytnutou 
veřejným zadavatelem obdrží dodavatel 10 bodů. Dodavatel může dostat maximální počet bodů 
za 5 referencí, další reference navíc nebudou hodnoceny. Výsledný počet bodů bude přepočten 
na procenta váhy hodnotícího kritéria. 

Dodavatel vyplní informace o referencích do tabulky přílohy č. 6 – Seznam referencí v rámci 
hodnotícího kritéria 3. 

Počet bodů = Hodnocená nabídka x váha kritéria 

 Nabídka s nejvyšším počtem bodů 

7.5 Výsledný celkový počet bodů hodnocených nabídek vznikne součtem  přepočtených bodů všech 
hodnotících kritérií. 

Celkové hodnocení = HK1+HK2+HK3 

 

8. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

                                                      
2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si správnost každé jednotlivé reference, a pokud toto ověření 
správnosti neproběhne korektně (reference nebude potvrzena kontaktní osobou objednatele), pak 
takovou referenci vyřadit z hodnocení. 



 

8 

8.1 Zadavatel provede výběr dodavatele analogicky s ust. § 122 ZZVZ. 

8.2 V souvislosti s přijetím novely zákona č. 253/2018 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a přijetí nového 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. 

8.3 V důsledku předmětné změny již nebude možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který 
je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečné majitele z evidence skutečných 
majitelů. Zadavatel tak bude povinen takového vybraného dodavatele vyloučit z výběrového 
řízení. V případě zahraničních dodavatelů bude zadavatel postupovat jako doposud a 
zahraničního vybraného dodavatele vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, k identifikaci skutečných majitelů a k 
předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah skutečných majitelů k vybranému dodavateli. 

 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1 Účastník stanoví nabídkovou cenu v Kč bez DPH a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 
dodavatele spojené s plněním veřejné zakázky. Cena bude zpracována v rozsahu uvedeném 
v Příloze č. 4 – Krycí list nabídky.  

 

10. Obchodní podmínky a platební podmínky  

10.1 Zadavatel nepředkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní podmínky ve smyslu § 37 
odst. 1 ZZVZ. Obchodní podmínky (dále také „Smlouva/Smlouvy“) předloží na výzvu vybraný 
dodavatel formou licenční a servisní smlouvy a jejich obsah bude předmětem jednání s vybraným 
dodavatelem. 

10.2Návrh Smlouvy předkládaný vybraným dodavatelem musí obsahovat všechny požadavky 
stanovené zadavatelem v bodu 10.3 této Výzvy. K návrhu Smlouvy se zadavatel vyjádří, o 
výsledné podobě Smlouvy budou obě smluvní strany jednat. 

10.3 Dodavatel do návrhu Smlouvy zapracuje níže uvedené obsahové náležitosti, a to v takové formě, 
aby byl zachován obsahový smysl ustanovení: 

- Identifikace smluvních stran s uvedením osob oprávněných činit jménem nebo za smluvní strany 
právní úkony v plném rozsahu ve vztahu ke Smlouvě. Identifikace smluvních stran musí 
obsahovat náležitosti stanovené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a další údaje, a to alespoň v následujícím 
rozsahu: 

a. úplný název Zadavatele a obchodní firmu dodavatele; 

b. adresu sídla smluvních stran; 

c. identifikační číslo a daňové identifikační číslo, pokud byla smluvním stranám přidělena dle 
právních předpisů; 

d. bankovní spojení včetně čísel účtů smluvních stran; 

e. údaje o zápisu dodavatele v obchodním či jiném obdobném rejstříku; 

f. označení smluvních stran použité pro účely Smlouvy. 

- Úvodní ustanovení, které bude obsahovat zejména: 

a. popis rozhodných okolností, jež vedou smluvní strany k uzavření Smlouvy; 

b. označení právních předpisů, včetně příslušných ustanovení, kterými se bude právní vztah 
založený Smlouvou řídit, ve smyslu ustanovení těchto Obchodních podmínek; 



 

9 

c. prohlášení dodavatele, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy, 
a to s ohledem na předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil; 

d. prohlášení dodavatele, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro poskytnutí dodávky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytování 
související služby za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě, a to ve 
vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky; 

e. popis základního účelu, pro který se Smlouva uzavírá. 

- Specifikace předmětu Smlouvy musí být uvedena v souladu s ustanoveními Občanského 
zákoníku týkajících se smluvních podmínek a musí zejména obsahovat závazek dodavatele, coby 
poskytovatele, provést řádně a včas dodávku a následné poskytování služby, jejíž provedení je 
předmětem Smlouvy (odpovídající předmětu veřejné zakázky). Předmět smlouvy musí být 
charakterizován alespoň následujícími body: 

a. popis všech dodávek a služeb tvořících součást předmětu veřejné zakázky; 

b. podrobné vymezení veškerých činností, k jejichž výkonu se dodavatel v souvislosti 
s poskytnutím dodávky a související služby zavazuje; 

c. uvedení veškerých majetkových a užívacích práv, která budou převedena na Zadavatele jako 
nedílná součást dodávky; 

d. funkční a technické vlastnosti poskytované dodávky a související služby, které v souladu se 
zadávacími podmínkami této veřejné zakázky musí splňovat; 

e. činnosti zahrnuté do poskytování dodávky a související služby, které dodavatel bude povinen 
vykonat v době poskytování Zadavateli. Součástí specifikace předmětu Smlouvy musí být 
výslovný odkaz na Přílohu č. 1 zadávací dokumentace a závazek dodavatele poskytovat 
související služby v souladu se všemi podmínkami a požadavky Zadavatele uvedenými v 
Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

- cena za provedení díla, jež bude ve Smlouvě upravena následovně: 

a. dodavatel uvede celkovou cenu za poskytovanou dodávku a související službu, a to v Kč bez 
DPH, výši DPH a celkovou cenu v Kč s DPH, která bude vycházet z výsledné ceny z Přílohy 
č. 4 – Krycí list nabídky; 

b. dodavatel dále uvede vhodnou formou, např. přílohou ke Smlouvě, podrobnou kalkulaci ceny 
dodávky, která bude obsahovat ocenění dodávky licence a poskytování související služby v 
Kč bez DPH, výši DPH a cenu v Kč s DPH. 

Platební podmínky. Dodavatel vystaví daňový doklad (dále jen „fakturu“) po dodání licence na 
dobu neurčitou a bude zahrnovat cenu licence a poskytování služeb maintenance po dobu 12 
měsíců.  

Faktura bude obsahovat veškeré údaje vyžadované právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 563/1191 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku.  

Splatnost Faktury bude stanovena v délce 30 dnů ode dne doručení řádné Faktury Zadavateli. 
Cena za poskytnutí Plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z 
bankovního účtu Zadavatele ve prospěch účtu Dodavatele. Uvedený bankovní účet musí být 
zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je Zadavatel oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury. 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli na cenu předmětu Plnění jakékoliv zálohy. 



 

10 

- Závazek smluvních stran ve smyslu poskytování služeb maintenance (tj. servisu systému) 

Dodavatel se zaváže poskytovat Zadavateli služby maintenance (tj. technickou a servisní 
podporu systému), která bude obsahovat následující prvky: 

a. Zajištění, že nástroj a veškeré jeho funkce bude po celou dobu 12 měsíců ode dne účinnosti 
této Smlouvy vždy s v souladu s aktuálními obecně závaznými právními předpisy České 
republiky a legislativou Evropské unie; 

b. poskytování informací o změnách a nových funkcích v aktualizovaných verzích předmětu 
Smlouvy; 

c. průběžnou aktualizaci dokumentace k programovému vybavení; 

d. technická podpora a servis budou realizovány dálkově prostřednictvím Helpdesku a Hotline 
Dodavatele, a to v rozsahu každý pracovní den mezi 8. a 16. hodinou.  

e. požadavek na technickou nebo servisní podporu bude vždy zadán pomocí prostředků 
elektronické komunikace např. email, helpdesk a Hotline Dodavatele. 

Délka servisního období se stanovuje na 12 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy.  

- Ochrana důvěrných informací 

Ve smlouvě bude závazek stran, že veškeré informace, které si sdělí v rámci uzavírání a plnění 
Smlouvy, dále informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou i z jejího plnění, jsou důvěrné (dále 
jen „Důvěrné informace“). Smluvní strany sjednají, že Důvěrnými informacemi jsou veškeré 
Zadavatelem poskytnuté informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve 
veřejných zdrojích.  

Ve smlouvě bude ustanovení, že strany smlouvy Důvěrné informace nikomu neprozradí a přijmou 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na případy, kdy: 

- Smluvní strany mají povinnost stanovenou právním předpisem, a/nebo 

- takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost mlčenlivosti, 
a/nebo 

- se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením povinností 
vyplývajících z tohoto článku Smlouvy. 

Vyjma výše uvedeného se Dodavatel zaváže, že bude chránit a utajovat před třetími osobami 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství, Důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu budou 
poskytnuty v rámci smluvního vztahu se Zadavatelem.  

Pokud bude sdělení Důvěrných informací třetí osobě nezbytné pro plnění závazků Dodavatele 
vyplývajících mu ze Smlouvy, může Dodavatel tyto Důvěrné informace poskytnout pouze s 
předchozím písemným souhlasem Zadavatele a za předpokladu, že tato třetí osoba před 
započetím činnosti písemně potvrdí svůj závazek zachování mlčenlivosti a ochrany Důvěrných 
informací, jinak je za toto porušení odpovědný v plném rozsahu Dodavatel. 

V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody nebude dotčena hmotná a trestní 
odpovědnost fyzických osob, které za Dodavatele budou jednat a závazek mlčenlivosti a ochrany 
Důvěrných informací nedodržely. 

Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací bude platný bez ohledu na ukončení 
účinnosti Smlouvy. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Zadavatele Dodavatel výslovně prohlásí, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve Smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

- Závěrečná ustanovení Smlouvy 



 

11 

Stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká 
se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto 
zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli 
takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, 
zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména OZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru 

nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou 

řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Zadavatele 
uvedená v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky 

Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou 
smluvních stran. Elektronická forma bude použita i v případě dodatků smlouvy.  

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 
zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv na Portálu 
veřejné správy České republiky podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu veřejné správy České republiky 
odpovídá Zadavatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se uveřejněním smlouvy v 
Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

10.4 Na základě zvoleného typu smlouvy musí Dodavatel správně nastavit terminologii označení stran 
smlouvy – Zadavatel/Objednatel – Dodavatel/Poskytovatel. 

 

11. Základní pokyny k podávání nabídek 

11.1 Každý účastník je oprávněn podat jednu nabídku. 

11.2 Nabídka musí obsahovat minimálně: 

 Krycí list nabídky (Příloha č. 4); 

 Vyplněnou technickou specifikaci (viz Příloha č. 1) s vyplněnými základními požadavky 
Zadavatele; 

 Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace (Příloha 
č. 3) nebo doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace v prosté kopii. 

11.3 V případě, že je v nabídce dodavatele shledána nejasnost, může být zadavatelem dodavatel 
vyzván k doplnění nebo objasnění nabídky ve stanovené lhůtě. 

11.4 Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html). Zadavatel doporučuje provést akci „test 
nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 

11.5 Nabídky podané v jiné než elektronické formě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 

11.6 Lhůta pro podání nabídek je uvedena v sekci „Informace o veřejné zakázce“ na elektronickém 
profilu zadavatele E-ZAK (https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html). V den a 
hodinu stanovené lhůty musí být nabídky již doručeny. Nabídky přijaté po tomto termínu nebudou 
elektronickým nástrojem zpřístupněny, tudíž je zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do 
hodnocení. 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6097.html


 

12 

11.7 Zpřístupnění a otevření nabídek proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a 
bude vzhledem k výhradně elektronickému podávání nabídek neveřejné. 

11.8 Na základě zpřístupnění nabídek bude provedeno hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v řízení. 

 

12. Další informace k výběrovému řízení 

12.1 Zadavatel si vyhrazuje možnost zrušit výběrové řízení kdykoli do okamžiku uzavření 

smlouvy. 

12.2 Jednání o nabídkách 

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s účastníky o nabídkách. 

12.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

12.4 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

12.5 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 

písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat 

analogicky dle § 88 zákona. 

12.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 

dodavatel mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

12.7 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel umožní všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 

po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel je povinen uchovávat po dobu 10 

let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky. 

12.8 Další vyhrazená práva zadavatele: 

 uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele,  

 požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách, 

 uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele a právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 

12.9 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých v průběhu 
výběrového řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné veřejné 
zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen 
„GDPR“). Zadavatel dále postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace 
týkající se zpracování osobních údajů naleznete na webových 
stránkách https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html 

 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html


 

13 

13. Přílohy zadávací dokumentace 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 

Příloha č. 1 Technická specifikace 

Příloha č. 2 Struktura WS pro e-shop 

Příloha č. 3 Čestné prohlášení o splnění základní a profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace 

Příloha č. 4 Krycí list nabídky 

Příloha č. 5 Vlastnosti a funkce nástroje nad rámec technické 
specifikace – hodnotící kritérium 2 

Příloha č. 6 Seznam referencí v rámci hodnotícího kritéria 3 

 
 
 
 

V Brně 
 
 
 

……………………………………………. 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, 
rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2022-11-16T13:11:54+0100
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




